

*Fonden Oluf Høst Museet  
Løkkegade 35  
3760 Gudhjem*

*CVR-nummer: 24246000*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2024 - 31. december 2024*

*(27. regnskabsår)*

## INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Fondsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter .....	15

## LEDELSESBERETNING

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens væsentligste aktivitet er drift af museum med tilhørende butik.

Museet modtager endvidere indtægter fra fonde og legater, salg af udstillinger, venneforening m.v.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været særlige forhold i året, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 170 hvilket er tilfredsstillende.

Fondens balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.814, og en egenkapital på t.kr. 2.155.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

### **Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a**

Fonden Oluf Høst Museet har redegjort for god fondsledelse på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her <https://ohmus.dk/om-museet/bestyrelsen/>

### **Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b**

Fonden foretager ikke uddelinger.

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der er budgetteret med et positivt resultat for 2025.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024

	2024	2023 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>1.212.828</b>	<b>1.549</b>
1 Personalemkostninger.....	-867.371	-897
2 Af- og nedskrivninger.....	-35.478	-112
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>309.979</b>	<b>540</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-140.230	-152
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>169.749</b>	<b>388</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>169.749</b>	<b>388</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	169.749	388
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>169.749</b>	<b>388</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024  
AKTIVER

	2024	2023 kr. 1000
3 Grunde og bygninger .....	3.170.859	3.187
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>3.170.859</b>	<b>3.187</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>3.170.859</b>	<b>3.187</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	172.766	233
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>172.766</b>	<b>233</b>
Andre tilgodehavender .....	71.111	23
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>71.111</b>	<b>23</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>399.373</b>	<b>156</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>643.250</b>	<b>412</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>3.814.109</b>	<b>3.599</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024  
PASSIVER

	2024	2023 kr. 1000
Grundkapital .....	2.000.000	2.000
Overført resultat .....	155.060	-15
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>2.155.060</b>	<b>1.985</b>
Kreditinstitutter .....	1.281.595	1.323
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>1.281.595</b>	<b>1.323</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	44.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	20.000	30
Anden gæld .....	127.654	161
<b>5 Periodeafgrænsningsposter</b> .....	<b>185.000</b>	<b>100</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>377.454</b>	<b>291</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>1.659.049</b>	<b>1.614</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>3.814.109</b>	<b>3.599</b>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	2.000.000	2.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
Overført resultat, primo .....	-14.689	-403
Årets resultat .....	169.749	388
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>155.060</b>	<b>-15</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>2.155.060</b>	<b>1.985</b>

## NOTER

	2024	2023 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	2	2
Lønninger .....	839.008	872
Andre omkostninger til social sikring .....	28.363	25
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>867.371</b>	<b>897</b>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger .....	16.334	16
Småanskaffelser .....	19.144	96
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b>35.478</b>	<b>112</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Grunde og bygninger
Kostpris, primo .....		2.076.686
Tilgang i årets løb .....		1.502.534
Kostpris 31. december 2024		3.579.220
Af-/nedskrivninger, primo .....		-375.693
Årets af-/nedskrivninger .....		-32.668
Af-/nedskrivninger 31. december 2024		-408.361
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.170.859</b>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	1.322.833	1.326.395	44.800	1.180.000
	<u>1.322.833</u>	<u>1.326.395</u>	<u>44.800</u>	<u>1.180.000</u>
<b>5 Periodeafgrænsningsposter</b>			2024	2023
Forudbetalt fondstilskud m.v.....			185.000	kr. 100
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt .....</b>			<u>185.000</u>	<u>100</u>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for bankmellemværender er der deponeret ejerpantebrev i fondens ejendom i alt t.kr. 500.				
<b>7 Nærtstående parter</b>				
Fonden har ikke transaktioner med nærtstående parter.				

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Martin Brandt

Navn returneret af MitId: Martin Roel Wittrock Brandt  
Direktør  
ID: 66b48766-fd16-4a43-82df-1cddb48e28a9  
IP-adresse: 185.109.76.22:47871  
Dato for underskrift: 18-03-2025 13:01:39 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Esben Ørberg

Navn returneret af MitId: Esben Ørberg  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3d50b1ae-327d-469a-8a7c-8f1b845541a3  
IP-adresse: 185.109.14.149:2369  
Dato for underskrift: 19-03-2025 16:31:12 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Erik Høst

Navn returneret af MitId: Erik Thorsen Wiedemann Høst  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 076129f9-40ed-4e14-8cb5-aaad8bef5adf  
IP-adresse: 185.109.14.111:37793  
Dato for underskrift: 18-03-2025 13:24:44 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Erland Porsmose

Navn returneret af MitId: Erland Porsmose  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 5af124e6-ef88-49ee-9170-2213cf6f0e6b  
IP-adresse: 80.62.117.68:29825  
Dato for underskrift: 18-03-2025 17:47:36 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Erik Sevaldsen

Navn returneret af MitId: Erik Sevaldsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 27684130-95b4-426c-8b1a-9268d27b72a3  
IP-adresse: 128.76.235.250:48745  
Dato for underskrift: 19-03-2025 09:55:34 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Dagmar Warming

Navn returneret af MitId: Dagmar Warming  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3d9f5b6c-5eb3-4675-8a00-a4ef1dd8ae10  
IP-adresse: 85.203.208.34:15706  
Dato for underskrift: 19-03-2025 10:11:58 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



### Lars Nørby Johansen

Navn returneret af MitId: Lars Nørby Johansen  
Bestyrelsesformand  
ID: 23dacb53-8a87-4863-88be-a7c79788b9f7  
IP-adresse: 128.76.236.61:25450  
Dato for underskrift: 18-03-2025 13:06:53 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 29c27fmZshw252402448